В жилищную комиссию при
администрации Сортавальского муниципального района

от _____________________________________________

проживающего (ей) по адресу ____________________________
____________________________________________________
тел. ____________________________
[bookmark: P334]
ЗАЯВЛЕНИЕ

	В связи с

	указать причины отсутствия жилой площади или необходимости замены ее, дать краткую характеристику

	занимаемой жилой площади, а также указать, имеет ли заявитель и совместно проживающие с ним члены семьи дом,

	квартиру, комнату или долю в праве собственности на жилое помещение

Прошу рассмотреть на заседании жилищной комиссии при администрации Сортавальского муниципального района вопрос о принятии меня и членов моей семьи на учет в качестве нуждающихся в жилом помещении.
О себе сообщаю, что я работаю _________________________________________________________
____________________________________________________________________________________в должности __________________________________________________________________________

Моя семья состоит из ________ человек:
______________________________________  "____"______ 201__ г.  _________________________
фамилия, имя, отчество				           число			подпись заявителя

______________________________________  "____"______ 201__ г.  _________________________
фамилия, имя, отчество				           число			подпись заявителя

______________________________________  "____"______ 201__ г.  _________________________
фамилия, имя, отчество				           число			подпись заявителя

______________________________________  "____"______ 201__ г.  _________________________
фамилия, имя, отчество				           число			подпись заявителя

______________________________________  "____"______ 201__ г.  _________________________
фамилия, имя, отчество				           число			подпись заявителя

Я (и вышеуказанные дееспособные члены моей семьи) даю (даем) согласие на получение уполномоченным органом по учету любых данных, необходимых для проверки предоставленных мною сведений и восполнения отсутствующей информации, от соответствующих федеральных органов государственной власти, органов местного самоуправления, организаций всех форм собственности, а также на обработку и использование моих (наших) персональных данных.
Я (мы) предупрежден(ы) о последствиях, предусмотренных частью 1 статьи 56 Жилищного кодекса Российской Федерации, наступающих при выявлении в предоставленных документах сведений, не соответствующих действительности, а также об ответственности, предусмотренной статьей 327 Уголовного кодекса Российской Федерации, за подделку документов.
Приложение: на _________ листах.

Подпись лица, принявшего документы __________________ "___"__________ 201__ г.

В жилищную комиссию при
администрации Сортавальского муниципального района
от _____________________________________________
________________________________________________
________________________________________________
дата и место рождения
________________________________________________

Паспорт: серия ______ № ____________ кем и когда выдан
________________________________________________
________________________________________________
адрес регистрации по месту жительства _________________
________________________________________________
________________________________________________

Телефон  ______________ СНИЛС ________________
[bookmark: P479]
ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу признать меня и членов моей семьи малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма

Сведения о составе семьи:
	ФИО члена семьи,
дата рождения
	Родственные отношения с заявителем
	Адрес регистрации по месту жительства
	Занятость (работа, обучение)

	Паспорт
	Серия, номер

	Дата выдачи

	Кем выдан:

	СНИЛС:
	Место рождения:

	Паспорт
	Серия, номер

	Дата выдачи

	Кем выдан:

	СНИЛС:
	Место рождения:

	Паспорт
	Серия, номер

	Дата выдачи

	Кем выдан:

	СНИЛС:
	Место рождения:

	Паспорт
	Серия, номер

	Дата выдачи

	Кем выдан:

	СНИЛС:
	Место рождения:

	Паспорт
	Серия, номер

	Дата выдачи

	Кем выдан:

	СНИЛС:
	Место рождения:

Сведения о доходе семьи и составе принадлежащего ей имущества прилагаются. Я и члены моей семьи предупреждены об ответственности, предусмотренной законодательством, за предоставление недостоверных сведений.
Даем согласие на проведение проверки представленных сведений. С Перечнем видов доходов, а также имущества, учитываемых при отнесении граждан к малоимущим в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилом помещении, ознакомлены.

Дата ______________________   Подпись заявителя ___________________________

Подписи совершеннолетних членов семьи (с расшифровкой) ______________________________
___________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________

Паспортные данные (данные свидетельств о рождении) сверены
подпись специалиста отдела ЖКХ 						________________

Приложение
к заявлению о признании малоимущими

СВЕДЕНИЯ ОБ ИМУЩЕСТВЕ СЕМЬИ

1. Дачи, гаражи, иные строения, помещения и сооружения
	№
	Наименование и местонахождение имущества
	Стоимость
	Документ, подтв. право собственности

2. Земельные участки
	№
	Наименование и местонахождение имущества
	Стоимость
	Документ, подтв. право собственности

3. Транспортные средства
	№
	Наименование имущества
	Стоимость
	Документ, подтв. право собственности

4. Иное имущество (паенакопления, доли, акции)
	№
	Наименование имущества
	Стоимость
	Документ, подтв. право собственности

Другого имущества семья не имеет. Правильность и достоверность сообщаемых сведений подтверждаю.

    Дата ____________________

    Подпись заявителя ____________________________

    Подпись совершеннолетних членов семьи _________________________________

[bookmark: _GoBack]